O objeto do presente termo aditivo consiste:

1.1.1. Na  prorrogação do prazo de vigência  contratual,  por mais  12 (doze) meses, vigorando
até 02/12/2026.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.1. O valor estimado mensal do Contrato 06/2024/SMDET é de R$ 31.357,07 (trinta e um mil
trezentos e cinquenta e sete reais e sete centavos), perfazendo o valor anual estimado de R$ 376.284,85
(trezentos e setenta e seis mil duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

2.2. A despesa decorrente do presente aditamento onerará a seguinte dotação orçamentária
do exercício financeiro vigente: 30.10.11.126.3011.2.818.339040.00.001.500.9001.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

3.1.